БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2023 года                                                        № 52

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 13 января 2023 года № 11

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского

района субсидий на  возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим

реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и

агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского

района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения, в 2023

году» (далее – Порядок) к постановлению администрации Белоярского района от 13 января

2023 года № 11 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района

субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим

реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и

агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского

района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения, в 2023

году» следующие изменения:

1) подпункт «г» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«г) организация не должна являться иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в

капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ;»;

2) приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный

выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и действует по

31 декабря 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы

Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                          С.П.Маненков

Приложение к постановлению

администрации Белоярского района

от 1 февраля 2023 года № 52

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к Порядку

предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий

на  возмещение недополученных доходов организациям,

осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям
жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов,

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям
бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения

Белоярского района по цене электрической энергии зоны

централизованного электроснабжения, в 2023 году

Дата_____________

Настоящим _______________(наименование организации, претендующей на получение

субсидии, место нахождения, почтовый адрес), в лице руководителя_______________(ФИО,

должность руководителя), действующего на основании ______________, декларирует о

соответствии требованиям, установленным подпунктами «б» - «д» пункта 2.2 Порядка

предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий на  возмещение

недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической

энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов,

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в

зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского района по цене электрической

энергии зоны централизованного электроснабжения, в 2023 году, утвержденного

постановлением администрации Белоярского района №____ от «___» __________ 20___

года,  на «____»____________ 20___г. (по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов на заключение договора), а именно:

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Белоярского района

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными

правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по

денежным обязательствам перед Белоярским районом;

- организация не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого

юридического лица), ликвидации, в отношении нее не введена процедура банкротства,

деятельность организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации;

- организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в

капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ;

- не получала средства из бюджета Белоярского района на основании иных нормативных

правовых актов или муниципальных правовых актов в целях возмещения недополученных

доходов в связи с реализацией электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального

и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского

района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения.

Руководитель _______________________________________________________
                                                                    (подпись)                 (расшифровка подписи)

М.П.
(при наличии)»                                                                                  ________________